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Regionförbund Ishockey Norr
Regionförbund Ishockey Norr är en del av Svensk
Ishockey och verkar för svensk ishockeys utveckling i
Norrbotten, Västerbotten, Ångermanland, Jämtland-
Härjedalen samt Medelpad.

Våra föreningar, dess behov, förväntningar och krav är
grundfundament för vårt arbete och ska därför beaktas
särskilt i vår verksamhetsplanering. 

Vision Region Norr
Vi ska genom vår verksamhet säkerställa att våra
föreningar, spelare, tränare och domare på alla nivåer ges
möjligheten att nå sin fulla potential. Vi ska på alla nivåer
i vår organisation driva utveckling av ishockeyn i Region
Norr. Tillsammans med övriga regioner har vi ett särskilt
fokus på “En föreningsishockey av högsta kvalitet”.   



25% intresserade av svensk 
ishockey*

Mål

Föreningsishockey av 
högsta kvalitet

Bäst i världen* Ökat intresse för Ishockey*

Mål 2030

17 710 licensierade spelare 
och domare

Våra seniorlandslag är topp 
tre på världrankingen* 

Mål 2026

15 679 licensierade spelare och domare

Indikatorer (KPI)

Antal aktiva spelare
Antal aktiva domare
Antal lag i seriespel
Utbildade tränare/tränarkontroll

Verksamhetsplan  2025-26

Översyn kommittéer och utskott, spegling med SIFs organisation
Utbildningsinsats för kvinnor (utbildningsutskottet)
Utbildningsnivå i förening (utbildningsutskottet)
Utvecklingsinsats med hockey- och föreningsutvecklare (utbildningsutskottet)
Domarutbildningsinsats för kvinnor (funktionärsutskottet)
Coachverksamhet (funktionärsutskottet)
Uppföljning actionpoints (utvecklingsutskottet)
Fler isytor, åldrande anläggningar och mer istid (anläggningskommittén)
Hockeyveckan – tillsammans gör vi hockey ännu roligare (rekryteringsutskottet)
Kvalitetssäkring utbildningsdagar – innehåll och struktur (distriktsutskottet)
Tre Kronors Hockeyskola – planering och genomförande (tjänstemän)
RF-SISU avstämning, planering och uppföljning (tjänstemän)
Pilot – ärendehantering (tjänstemän)
Föreningsutveckling
Hockeyutveckling
Rekrytering domarutvecklare

* Bäst i världen och Ökat intresse för ishockey är prioriterade områden för Svenska Ishockeyförbundet och
våra ligor (SHL, SDHL, HA, HE) 
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Styrelse

Genomförda aktiviteter Datum Antal

Årsmöte 24/25 23 juni 29

Utvecklingsträff SHL-SDHL-HA-HE 22–24 augusti 44

Hockeykonferens, Umeå 31 januari - 1 februari 49

Den årliga hockeykonferensen har genomförts i Umeå helgen 31/1-1/2. I sedvanlig ordning deltog
styrelsen, vår personal, representanter från kommittéer, utskott och valberedning. En uppskattad gäst var
Magnus Mårtensson, tävlingschef vid Svenska Ishockeyförbundet.

I anslutning till konferensen genomfördes verksamhetsårets 4:e styrelsemöte. Vid mötet togs bland annat
beslut om U16P samt HockeyTvåan Herr och HockeyTrean Herr. Detta i enlighet med de förslag på beslut
som lämnats in av tävlingsutskottet.

Införandet av utskott har börjat landa bättre och bättre. Som ofta med förändringar så tar det lite tid
innan allt faller på plats, men vi ser att vi nu skapar rutiner och arbetssätt som är bättre anpassade till den
verksamhet vi har i regionen och vårt hockeykontor.

Delar av styrelsen, SDF-ordföranden, samt i ett tidigare skede vår SHL-representant har deltagit i
webbmöte med arbetsgruppen för Regionförbund 2.0.

Arbetet med VP och budget för kommande verksamhetsår har inletts. Så även förberedelser inför
kommande årsmöte där också valberedningen startat sitt arbete.

Michael Persson,
Ordförande



Vi kan med glädje presentera att vi enligt våra register för femte året i rad har ökat antalet registrerade
spelare och licenser inom Region Norr. 

Regionförbund Ishockey Norr startade sin verksamhet med tillhörande hockeykontor i maj 2021 och när
säsongen 2021/2022 avslutades fanns totalt 12 533 registrerade spelare och 13 536 licenser inom regionen.
Säsongen 2025/2026 är ännu inte avslutad (det kan fortfarande registreras ungdomsspelare), men vi kan
redan nu avisera att det är 14 516 registrerade spelare och 15 746 licenser. Som en del i Strategi 2030 hade
vi som mål för säsongen att uppnå 15 679 licenser, ett mål vi nu har uppfyllt och passerat. Vi måste lyfta
fram utvecklingen på antalet dam- & flickspelare där har vi under samma period sett en ökning från 1783 till
2389 spelare, en ökning på 606 spelare (+34%).

Utvecklingen visar på att våra föreningar har återhämtat sig bra efter pandemi-åren. Visst, vi ser några
kullar som blev lidande, men vi har fina inflöden underifrån genom föreningarnas hockeyskolor. En annan
bidragande orsak tror vi är för att vi har hittat bra former för våra anpassade spelformer.

Ett stort beröm till alla föreningar för det jobb ni dagligen gör med era verksamheter!

Nu kliver vi in i en spännande fas i verksamheten. I tävlingsverksamheten har vissa serier spelats färdigt
och i andra pågår eller startar spännande kvalspel för våra aktiva.

Intern har vi påbörjat arbetet med att planera och förbereda oss för nästa säsong. I månadsskiftet
januari/februari hade vi vår Hockeykonferens. Där diskuterades “trygga ishockeymiljöer”, men också hur vi
tillsammans i styrelse, kommittéer, utskott och tjänsteorganisation ska organisera oss för att kunna ge
bästa möjliga stöd till er föreningar. Vi kunde även gå i mål med två av våra utvecklingsfrågor, U16P-struktur
samt herrsenior. Två processer som har tagit sin tid, men som har varit otroligt lärorika och med lärdomar
från dessa känner vi oss trygga med framtida utmaningar och hur vi på ett öppet, transparent och
konstruktivt sätt tar oss an det tillsammans med er föreningar. Alla kommer inte alltid vara nöjda, men
genom ökad tydlighet får föreningarna ett tydligare ansvar vad de behöver göra för att kunna påverka
utfallet. 

Vi står tryggt i planeringen framåt, tillsammans med övriga regioner och Svenska Ishockeyförbundet ser
vi nu över hur vi på ett smart sätt ska samordna oss för bästa möjliga effekt. Det pågår spännande processer
runt de ramverk vi har att förhålla oss till, och när det blir tydligare kommer vi blir stärkta i våra roller och
ännu bättre i vårt stöd till våra föreningar. Planering är halva arbetet, resten av tiden ska vi driva
utvecklingen.

Avslutningsvis vill vi önska alla föreningar som deltar i kvalspel 
och så småningom slutspel stort lycka till i säsongsavslutningen.  

Zakarias Granlund,
Regionchef

Spelare per distrikt 2021/2022 2026 % ökning

Norrbottens Ishockeyförbund 4088 4405 +8

Västerbottens Ishockeyförbund 3756 4173 +11

Ångermanlands Ishockeyförbund 1925 2499 +30

Medelpads Ishockeyförbund 1521 1820 +20

Jämtland-Härjedalens Ishockeyförbund 1243 1619 +30

Totalt Region Norr 12 533 14 516 +16

Hockeykontor

Licenser per distrikt 2021/2022 2026 % ökning

Norrbottens Ishockeyförbund 4338 4736 +9

Västerbottens Ishockeyförbund 4045 4595 +14

Ångermanlands Ishockeyförbund 2024 2607 +29

Medelpads Ishockeyförbund 1706 2025 +19

Jämtland-Härjedalens Ishockeyförbund 1423 1783 +25

Totalt Region Norr 13 536 15 746 +16



Bilder från verksamheten



Bilder från verksamheten



Arbetet med ärendehantering fortsätter. Vi känner att det är ett stort behov och det är inspirerande att
få vara med och forma framtida arbetet tillsammans med SIF, Idrottsombudsmännen och sakkunniga på RF-
SISU.  Arbetet kommer leda till ökad tydlighet för oss hur vi ska arbeta tillsammans framöver, inte bara med
ärendehantering utan även med föreningsutvecklingsfrågor. 

Vi ser även att hanteringen av ärenden i slutändan också leder till föreningsutveckling, t.ex.
utbildningsinsatser för ledare och föreningsträffar för styrelse och föräldrar.

Vi informerade föreningarnas ordförande om arbetet och hur viktigt det är att ha uppdaterade stadgar,
policy m.m. Efter ett digitalt möte med föreningsordföranden är det fler som hört av sig och vill ta del av
våra Mål och Riktlinjer samt behöver stöd i känsliga ärenden. Vi stöttar och hjälper i hanterandet, så det blir
juridiskt riktigt. 

Hanteringen kan ta tid, men vi är måna om att alla föreningar känner stöd i att skapa en trygg ishockeymiljö
för alla.  

Vi ser också att många frågor landar i okunskap och ibland brist på kommunikation. Både från förening
och föräldrar. Om vi ska nå målet med “En föreningsishockey av högsta kvalitet” ser vi att vi tillsammans
med SIF behöver bli tydligare och bättre att kommunicera vad vi står för. Ett arbete som sedan mynnar ut i
en gemensam miniminivå och guide till föreningarna. Det ska vara lätt att göra rätt. Föreningarna ska inte
behöva uppfinna hjulet på nytt, vi vill stötta dom med det som många gånger efterfrågas. Jobbet med
förankring och efterlevnad ute i föreningarna måste göras kontinuerligt och där finns vi som stöd. 

Nu när säsongen går mot sitt slut blir det en planeringstid med kommande årsmöten ute i föreningarna. 
Vi kommer bjuda in till digitala informationsträffar för specifika ansvarsområden, vad som är viktigt att
tänka på i styrande roller i föreningen. I övrigt fortsätter vi med våra föreningsbesök. 

Ingela Asplund och Johan Åström,
Föreningsutvecklare

Föreningsutveckling

Kontakta oss vid frågor om föreningsutveckling!

johan.astrom@hockeykontornorr.se
ingela.asplund@hockeykontornorr.se



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Digital träff TKH-ansvariga, återrapport och nationell TKH-helg    18 december    45 

  Digital träff med rekryteringsutskottet    8 januari    5 

  Föreningsbesök, ordförande + lagledare Njurunda SK    13 januari    20  

  Föreningsträff MoDo, utvecklingschef, ungdomsansvarig    14 januari   4

  Utvecklingskväll med KB65, föräldrar och ledare    14 januari    20

  Digital ordförandeträff     14 januari    43

  Föreningsutvecklingskväll Brunflo IK – framtidsfrågor och ökad 
  kunskap i NPF  

  19 januari    30

  TKH-träff med ledare och föräldrar Näldens IF    20 januari    12  

  Föreningsavstämning RF-SISU Norrbotten    21 januari    2  

  Nuläge - en föreningshockey av högsta kvalité    22 januari    16

  Avstämning föreningsutvecklare TKH-helgen    26 januari    11 

  Lunchmöte med ordf. Njurunda SK    28 januari   2  

  Digital träff – föreningsutvecklare    2 februari    11

  Planeringsmöte med styrelsen Härnö Hockey    5 februari    4

  Pilotprojekt ärendehantering, Stockholm    9-10 februari    4 

  Planering med RF-SISU Västerbotten    13 februari    2

  Föreningsutvecklingskväll Tegs SK Ungdom –  framtidsfrågor och 
  ökad kunskap i NPF  

  16 februari    25  

  Föreningsutvecklingskväll Härnö Hockey – värdegrundsfrågor och 
  ”långa lag”

  19 februari    30



Under denna period har vi med erfarenhet av tidigare säsonger mestadels haft digitala träffar då det
tidigare varit svårt att besöka föreningar fysiskt efter nyår. 

Vi har genomfört fortbildning på stegutbildningens BU-spår, detta i samarbete med elitföreningar. Ett
uppskattat koncept där vi har cirka 3 timmars teoretisk genomgång. Denna säsong i ämnet ”Passning &
mottagning”, med nyligen framtaget material som tränarna diskuterat och utbytt erfarenheter kring.
Tränarna har sedan tilldelats uppgifter att titta på i samband med en SHL- eller HA-match, för att sedan
efter avslutad match samlas och diskutera vad tränarna sett utifrån ämnet och vad de kan ta med sig för
erfarenheter och ny kunskap hem till sin hemmiljö. Elitföreningarna har återigen varit hjälpsamma med
lokal, mat och matchbiljetter för att bidra till detta, vilket vi uppskattar.
 
Vi har genomfört den digitala utbildningen för alla tränare i regionen med ämnet ”Målskytte &
skotteknik kopplat mot spelets fyra roller”. Vi hade två kvällar som tränarna fick välja mellan och utfallet
med antalet deltagande tränare var nästan upp emot 200 tränare, vilket känns enormt roligt. Utbildningen
är uppbyggd som ett teoripass som tränarna kan genomföra med sitt eget lag, en teoridel med information
och många videoklipp samt till det en medföljande träning med övningar med ämnet. Utbildningen hade två
delar, en teoridel med medföljande praktisk träning för skotteknik och en teoridel med medföljande praktisk
träning till målskytte. Intresset var stort och vi fick många frågor (även fast det var digitalt) vilket alltid är
givande. 

I början av säsongen hade vi HU fysiska tränarträffar med ämnet Närkampsspel. Under hösten har vi på
kontoret fått till oss både via samtal, men även när vi HU varit ute på våra besök, att reglerna i U9 – U12 inte
alltid följs och att ledare inte alla gånger uppmanar spelarna att spela mot pucken, vilket är huvudsyftet
gällande närkampsspel och det som vi förmedlat på våra träffar. I och med detta så anordnade vi HU
tillsammans med domarutvecklare i regionen en digital träff för alla ledare i U9 – U12 i regionen med ämnet
”Information fysisk kontakt U9 – U12”. Vi gick igenom regler om vad som gäller för dessa matcher, hur vi
som ledare ska agera gentemot egna spelare, domare och motståndare. Vi informerade om att hålla
ledarträffar inför varje sammandrag vilket har visat sig vara en bidragande orsak till att sammandrag
fungerar på ett bra sätt. Vi gick igenom ansvaret i den fysiska kontakten, hur tränarna kan träna på fysisk
kontakt på träningar samt att vi visade video på vilken fysisk kontakt som är tillåten, men även på otillåten
fysisk kontakt. Diskussionerna på denna digitala träff med över 100 deltagare var många och bra. Vår
uppfattning är att fler ledare fick förståelse för vad det är som gäller kring fysisk kontakt i dessa åldrar.
 
En väldigt viktig del i vår region är att behålla spelare så länge som möjligt samt att utveckla
tränare/ledare. Med det som bakgrund så valde vi, på vår sista träff med tränarna för säsongen, att hålla en
presentation i ”Hur man avslutar och planerar en säsong”. En presentation kring hur vi som ledare kan
utvärdera säsongen som varit i olika delar, dels mot föreningen, vårt eget ledarskap, hur det fungerat i
laget/träningsgruppen och hur verksamheten fungerat. Ett bra sätt att utveckla sig själv som
tränare/ledare. Presentationen berör även individuella samtal, om hur de kan hållas med spelarna och
positiva anledningar till att genomföra dessa. Även föräldramöten och information till föräldrarna är en del
av denna presentation som en viktig del för att minska hetsen och hålla föräldrar uppdaterade på hur
verksamheten bedrivs. Slutligen så gick vi igenom säsongsplanering. Hur gör man en säsongsplanering och
varför? Vilka delar vi anser att tränare bör ha med för att få en så bred och utvecklande miljö som möjligt.
Tränarna som deltog fick mallar med sig på utvärderingsfrågorna samt mallar på säsongsplanering där vi
även gjort olika förslag på olika åldrar för att underlätta arbetet för tränarna. Vi har tydligt märkt att
intresset för denna digitala träff inte varit lika attraktiv som övriga. Vi tror det beror på att ämnet, ”Att
avsluta och planera en säsong” inte är lika säljande hos tränare som en teknisk grund som exempelvis
Skridskoteknik. 

Så vi har haft betydligt färre tränare/ledare på dessa träffar. Dock så är responsen av de som deltagit
väldigt positiv! Responsen är att det är många saker tränarna inte tänkt på som dom vill börja använda.
Mallar och medföljande förslag på framförallt säsongsplaneringen har mottagits väldigt positivt, så det
känns väldigt inspirerande att kunna hjälpa de tränare som tagit sig tid att delta även fast ämnet i sig inte
varit lika attraktivt som tidigare. 

Hockeyutveckling



Vi har nu påbörjat jobbet inför kommande säsong. 

Vi erbjuder föreningar hjälp att planera lag inför säsongen 2026 – 2027. Vi gjorde detta även förra
säsongen och märkte att det är till stor nytta för föreningarna, men även för oss på kontoret då det sparar
tid i form av dispensansökningar, telefonsamtal och mail med frågor om anmälan, vilken serie som
föreningen ska välja m.m. Vi har haft några sådana träffar och hoppas på fler under våren. I skrivande stund
har 15 föreningar skickat in och bett om hjälp med detta. 

En utvärdering av säsongen är utskickad till alla tränare som deltagit på fysiska och/eller digitala träffar
med oss Hockeyutvecklare under säsongen. Frågorna berör antalet träffar fysiskt och digitalt, hur de
upplever tränarträffarna, materialet och hur de önskar upplägget inför kommande säsong. Anledningen till
utvärderingen är givetvis att vi HU vill lyssna av hur tränarna känner och vad deras önskemål inför
kommande säsong är. Allt detta för att vi vill utveckla oss själva och verksamheten. 

Intressant för oss är att vi under säsongen haft 617 unika tränare som varit med på våra träffar. Om vi
delar detta på antalet föreningar med ungdomsverksamhet så hamnar vi på 8,8 tränare per förening som
deltagit minst en gång. Vi vet att väldigt många tränare deltagit på flertalet träffar, cirka 1600 deltagare,
vilket känns oerhört inspirerande och roligt för vår del! 

Kommande aktiviteter förutom Planering lag säsongen 2026 – 2027 är att vi skickat ut en inbjudan till en
digital träff för samtliga tränare i regionen i ”Off-ice träning U9 – U16” som kommer att hållas 23 och 26
mars, detta digitalt. 

Utöver detta så jobbar vi enskilt med vissa föreningar för att hjälpa till att förbättra deras verksamhet.
Under våren kommer vi jobba med planering inför kommande säsong, där vi sätter datum för alla fysiska
och digitala träffar, samt går igenom och utvecklar det material vi idag har samt tar fram presentationer
inför 2026 – 2027. 

Niklas Dahl och Pär Styf,
Hockeyutvecklare

Hockeyutveckling

Kontakta oss vid frågor om hockeyutveckling!

Niklas.dahl@hockeykontornorr.se
Par.styf@hockeykontornorr.se



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Fortbildning Skellefteå    10 januari    4  

  Digital utbildning - Målskytte & skotteknik kopplat
  mot spelet fyra roller  

  12 januari & 13 januari    127+89 

  Fortbildning Örnsköldsvik    14 januari    12  

  Fortbildning Timrå    15 januari    5  

  Fortbildning Luleå    17 januari    11  

  Information fysisk kontakt U9 – U12    22 januari    122  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
    säsong (”Piteåområdet”)

  26 januari    11  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
    säsong (”Luleåområdet”)  

  27 januari    10  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
    säsong (”Malmfältet”)

  2 februari    10  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”Östersundsområdet”)  

  2 februari    1  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”Västerbottens inland”)
  

  3 februari    11  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”Sundsvallsområdet”)  

  3 februari    6  

  Fysisk träff Kiruna IF Ungdoms sportråd    8 februari    3  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”ÖHF, ÖIF, HTUHC”)  

  9 februari    3  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och
    planerar en säsong (”Härnösand med omnejd”)

  9 februari    3  



Genomförda aktiviteter Datum Antal deltagare

  Fysisk tränarträff – Hur man avslutar och
  planerar en säsong – Kalix   

  10 februari    6  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”Ångermanlands inland”)

  10 februari    6  

  Planering lag säsongen 2026 – 2027 – VHF, VHC    11 februari    4  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och
    planerar en säsong (”Umeåområdet”)  

  16 februari    3  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och  
  planerar en säsong (”Skellefteåområdet”)  

  17 februari    3  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”Delar av Örnsköldsviksområdet”)

  17 februari    2  

  Digital uppföljning Kiruna IF Ungdoms sportråd   19 februari    3  

  Digital tränarträff – Hur man avslutar och planerar en 
  säsong (”Delar av Örnsköldsviksområdet”)

  23 februari    8  

  Planering lag säsongen 2026 – 2027 – SIK   26 februari    12  

Bilder från verksamheten





Genomförda aktiviteter Datum Antal

Upptaktsträff, Kramfors 30 augusti 19

Upptaktsträff, Luleå 30 augusti 22

Upptaktsträff, Umeå 30 augusti 23

Tävling

Det stora att rapportera senaste tiden är att vi har kommit i mål med utvecklingsfrågorna U16P samt
herrseniorserierna. I det stora hela känns det som att de flesta är ok eller t o m väldigt nöjda med
kommande upplägg, även om det såklart finns de som är missnöjda med de fastställda uppläggen också. Att
vi kommer till ett läge där alla är nöjda kommer vi dock aldrig kunna komma till utifrån dagens
förutsättningar och ambitionsnivåer i föreningarna. Värt att tänka på för föreningarna är att ”sin” åsikt inte
speglar övriga föreningars åsikter.

Gällande U16P blir det spännande att se hur vi ska lyckas parera alla spellediga helger för TV-puck, camper
etc som det ryktas kan komma att bli till kommande säsong. Med våra avstånd i regionen är vi beroende av
helgerna. Å andra sidan får inte för många matcher läggas på helgerna heller för att det ska finnas domare
tillgängliga till alla matcher.

SIF har ställt som krav att varje region ska ha en damseniorserie säsongen 26-27, trots att vi tappar vår
enda damseniorserie till SIF fr o m nästkommande säsong. Vi märker att siffrorna i TSM gällande
spelarlicenser inte stämmer överens med verkligheten. Vi har även våra avstånd att ta hänsyn till vilket gör
det svårt för föreningarna att kunna bilda snedstreckslag då ett fåtal spelare är utspridda på en geografiskt
stor yta.
 
Vi kommer kunna vara frikostiga med dispenser för underåriga nästkommande säsong för damseniorserien,
något som kanske i sig är bra, men å andra sidan något som vi under senaste åren försökt arbeta bort så att
spelarna ska spela på rätt nivå gällande senior/junior/ungdom efter direktiv från SIF.
Dialog har förts med föreningar som, enligt statistiken i TSM, till nästa säsong har damseniorspelare i
föreningen, men de allra flesta ser det som omöjligt eller mycket svårt att få till både rena föreningslag eller
samarbete med andra föreningar. Utöver detta är det många föreningar som inte kommit så långt i
planeringen ännu, utan behöver vänta in våren och kanske t o m hösten innan de vet hur situationen ser ut
hos dom. Vilket såklart inte gör arbetet lättare för oss att få en tydlig bild av hur det kommer se ut till
kommande säsong. SIF har erbjudit sitt stöd i arbetet och detta är något vi kommer behöva.

Efter nyår har det varit fortsatta omlottningar, denna gång gällande AllTvåor Herr samt att play off och
slutspel har dragit igång.

Tävlingsärenden i form av uteblivande från match har börjat dyka in som det tyvärr i slutet på säsongen.
Det är fortsatt problematik kring att matcher inte spelas, trots att de från första början legat tidigt på
säsongen i spelschemat.

Tävlingsutskottet Region Norr har möte varannan måndag vilket från administratörs sida upplevs både
som positivt och negativt. Negativt i den bemärkelse att varannan måndagkväll ”försvinner” till mötet, då
det redan innan känns som att man behöver vara tillgänglig nästintill 24/7 under säsong. Positivt i den
bemärkelse att det hinner hända mycket från en vecka till en annan och att det därför är bra med så pass
täta möten, för att föreningarna dels ska få relativt snabba svar, dels att det inte ska bli en stor mängd
ärenden och långa möten.

 



Här kan ni läsa om våra processer och
fastställda beslut för utvecklingsfrågorna
med U16P och herrseniorserierna, klicka

här!

Här har jag sammanställt vanliga frågor
och svar, klicka här!

Tävling
U20H spelar just nu sina sista play off-matcher inför kvalserier till U20H Nationell. En del föreningar
upplever som att säsongen tar slut för tidigt för de som inte tar sig vidare till play off, alternativt att de
serier som erbjuds inte gäller något. Detta är något som vi bör ta med oss som en kommande
utvecklingspunkt.

Arbetet med kommande års seriebestämmelser kommer att sätta fart inom kort och det finns en lista på
förbättringspunkter, förtydliganden och justeringar i våra nuvarande bestämmelser.

Arbete med att försöka ta fram en mall på helgmatcher till nästa säsong för att få en jämn spridning av
matcherna, framförallt för domartillsättningens skull, så att det inte är ogenomförbart många matcher ena
helgen i ett distrikt för att sedan vara helt tomt andra helgen. Detta kan vi dock inte påbörja förrän vi vet
vilka lag som kommer delta till nästa säsong, vilka förbehåll föreningarna har o.s.v.

Simon Parkman,
Tävlingsadministratör

https://www.swehockey.se/region-norr/hem/nyheter-region-norr/information-faststaellda-serier-herrsenior-och-u16p/
https://www.swehockey.se/region-norr/hem/nyheter-region-norr/information-faststaellda-serier-herrsenior-och-u16p/
https://www.swehockey.se/region-norr/om-region-norr/hockeykontor-norr/fraagor-svar/


Genomförda aktiviteter Datum Antal

Regionsdomarkurs Lycksele 16-17 augusti 49

Regionsdomarkurs Sundsvall 23-24 augusti 21

Regionsdomarkurs Örnsköldsvik 30-31 augusti 22

Regionsdomarkurs Luleå 30-31 augusti 37

Regionsdomarkurs Östersund 6-7 september 24

Utvecklingsträff Funktionärsutskottet Umeå 8-9 november

Säsongen börjar lida mot sitt slut och våra domare får en välförtjänt vila efter en fin säsong , där alla
regionens domare har gjort det fantastiskt bra. Även våra domartillsättare får pusta ut. Just våra tillsättare i
regionen är några jag vill lyfta lite extra och som förtjänar guldstjärna. Dom gör ett fantastiskt jobb i det
"tysta" med att få alla våra matcher att kunna genomföras.

Inför kommande säsong görs det lite förändringar på domarsidan hos oss i Region Norr. Vi kommer att
genomföra våra regionsutbildningar på tre orter, istället för som tidigare på fem olika orter. Utbildningarna
kommer att arrangeras i Umeå , Luleå och Sollefteå. Detta gör vi för att likrikta utbildningarna och för att vi
ska ha en röd tråd genom hela regionen. Syftet med en förändrad utbildningsstruktur är att ha ett tätare
samarbete i Region Norrs domarorganisation. Vi tror detta kommer att ge våra domare ännu bättre
förutsättningar att utföra sitt uppdrag och att kunna bli en så bra version av sig själva i sin roll som
matchledare.

Även domarorganisationen har genomgått en del förändringar där allas roller har blivit tydligare.
Tillsättning, coachning och utbildning är områden som det kommer att läggas stor vikt vid, tillsammans med
rekrytering av nya domare. Rekrytering - utveckling - behålla domare är viktiga faktorer att sträva mot, inte
bara i vår region utan i hela landet.

Vi vill passa på att uppmärksamma en händelse från den 16 februari, då Vilhelminabördige Albin Paulsson
gjorde sin debutmatch som linjedomare i hockeyallsvenskan, i matchen mellan Modo-Almtuna. Vi i Region
Norr är stolta och säger stort grattis till en väldigt bra debut.

Johannes Käck, 
Domarutvecklare

Funktionär

Kontakta mig vid frågor om
domarutveckling!

johannes.kack@hockeykontornorr.se



Utbildning

När utbildningarna för säsongen 2025/2026 ska summeras så är det med en go’ känsla, att kompetensen
och den generella kunskapsnivån bland Region Norrs tränare växer.

Den sista utbildningen som arrangeras av Region Norr säsongen 25/26 genomförs i april och utan att gå
händelserna i förväg så är den kanske mest konkreta effekten på vad utbildningsinsatserna har genererat;
siffran på antalet utbildade ledare i Region Norr. Med två färre utbildningar än föregående säsong (två
subventionerade grundkurser för kvinnliga ledare) så är antalet utbildade ledare i stort samma antal denna
säsong (se diagram s. 4). I skrivande stund ser antalet utbildade ledare att sluta på 422, för säsongen 25/26.

Hög prioritet för oss är fortsatt stödet och kommunikationen gentemot föreningarna. Genom lyhördhet vill
vi skapa goda förutsättningar för den enskilda föreningen, och dess ledare, så de kan utvecklas och höja
kvaliteten i en positiv föreningsutveckling.

Vi upplever en god samverkan mellan föreningarna och utbildningsutskottet. Det är många föreningar
som committar till utbildning och inser att utbildning skapar positiva följdeffekter till en adekvat
kunskapsnivå samt ett konstruktivt och positivt ledarskap. 

Tränarutbildningarna fungerar kvalitativt bra. Även hockeyutvecklarnas utbildningsinsatser, i form av
fysiska föreningsbesök och digitala tränarträffar, är uppskattade från föreningarna.

Sedan domarutvecklare Johannes Käck tillkommit i Region Norrs team så pågår även ett
utvecklingsarbete gällande domarutbildningarna, för att skapa en tydligare struktur, som syftar till att
utveckla utbildningsmaterialet. Tillsammans med SIF och övriga regioners domarutvecklare görs ett arbete
för att skapa en likriktning av utbildningarna, med samma innehåll nationellt, oavsett kursort. Med ett
genomarbetat utbildningsmaterial vill svensk ishockey säkerställa att vi även utbildar domare i världsklass.

Inför kommande säsong har ett nationellt beslut tagits att minska antalet deltagare per utbildning i syfte
att höja kvaliteten ytterligare för den enskilda utbildningen. 
Förhoppningen är därmed att skapa ett beteendemönster hos ledarna att planera in utbildningarna tidigt på
säsongen, som en värdefull och exklusiv insats i den personliga utvecklingen.

Ser vi ett behov att utöka antalet utbildningar, utifrån relationen begränsat antal utbildningsplatser <> hög
efterfrågan så kommer vi att se över det. Alla som vill ska givetvis ha möjligheten att utbilda sig.

Fokus för resterande del av säsongen ligger primärt på planering inför nästkommande säsong. Vi ligger i
bra fas och när vi går in i mars månad (2026) är planeringen så gott som färdig, med nödvändiga bokningar
gjorda för respektive kursort.

Återstående arbete av säsongen handlar i viss mån även om behandling av utvärderingar, för att skruva
upp detaljer som kan lyfta kommande utbildningsinsatser till att bli ännu spetsigare.

Nils Averfeldt,
Administratör Utbildning Kontakta mig vid frågor om

utbildning!

Nils.averfeldt@hockeykontornorr.se



Genomförda aktiviteter Datum Antal
Kvinnliga
deltagare

Grundkurs, Gällivare 16–17 augusti 23 3

JS1, Umeå 22–24 augusti 26 1

BU 1, Umeå 5–7 september 19 0

Grundkurs, Sunderbyn 6–7 september 42 2

BU 1, Sunderbyn 12–14 september 32 1

BU 2, Skellefteå 13–14 september 23 1

Grundkurs, Sundsvall 13–14 september 24 3

Grundkurs, Umeå 27–28 september 24 1

BU 2, Gällivare 27–28 september 8 0

Grundkurs, Skellefteå 4–5 oktober 44 5

Grundkurs, Östersund 11–12 oktober 30 4

BU 1, Sundsvall 17–19 oktober 26 0

Grundkurs, Kramfors 25–26 oktober 24 0

BU 1, Östersund 7–9 november 19 2

BU 2, Kramfors 22–23 november 20 3

MV 1, Piteå 22–23 november 14 3

MV 1, Sundsvall 22–23 november 11 0

Totalt 409 29

Planerade aktiviteter Datum Anmälningsläge

Träningslära, Umeå 11–12 april 2026 13



Bilder från utbildningsverksamheten



Distrikt Antal ärenden

Norrbottens Ishockeyförbund 62

Västerbottens Ishockeyförbund 61

Ångermanlands Ishockeyförbund 26

Medelpads Ishockeyförbund 29

Jämtland-Härjedalens Ishockeyförbund 29

Totalt 207

Lista över förseelser Antal ärenden

Illegal check to the Head 24

Unsportsmanlike Conduct 31

Fighting 39

Physical abuse of officials 17

Kicking a Player 4

Abuse of Officials 19

Disciplin

Trenden från den senaste rapporten med fler ärenden än tidigare år håller i sig. Vi har redan passerat
fjolårets totala antal ärenden, så det tyder på att det blir rekord kring antal ärenden sedan Region Norr tog
över alla ärenden inom området från distrikten.

Fördelningen av ärenden och typen av ärenden den trend vi sett tidigare under säsongen och tidigare år,
där fighting, olämpligt uppträdande samt farliga tacklingar utgör den absoluta majoriteten.

Sedan förra rapporteringen har antalet överklaganden kopplat till deltaganden i flera lag och/eller cuper
minskat. Förhoppningsvis är det ett trendbrott att föreningarna blir bättre på att ange detta redan i svaret
på anmälan.

Johan Söderberg,
ordförande Region Norrs disciplinnämnd




